



Nämndinitiativ (MP) - Anta Uppsalas kommuns handlingsplan för barn med särskild begåvning, svar

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Nämndinitiativet anses besvarat utifrån att ett arbete redan pågår samt att det är av vikt att skapa en handlingsplan utifrån Linköpings kommuns förutsättningar och behov. Goda exempel och influenser av andra kommuners arbete, exempelvis Uppsala kommun, kommer vara en del av utgångspunkten.
2. Återrapportering av handlingsplan ska ske till nämnden senast i december.

Ärende

Miljöpartiet har i juni 2022 lämnat in ett nämndinitiativ gällande handlingsplan för barn med särskild begåvning. Barn- och ungdomsnämnden beslutade att godkänna nämndinitiativet och att det skulle beredas till nästa nämndsammanträde. Miljöpartiet vill att Linköpings kommun antar och börjar arbeta efter den etablerade handlingsplan som Uppsala kommun har tagit fram gällande ”Handlingsplan för att möta barn och elever med särskild begåvning”.

Utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och ungdomsnämnden besvarar Miljöpartiets nämndinitiativ med hänvisning till att ett arbete redan pågår samt att det är av vikt att skapa en handlingsplan utifrån Linköpings kommuns förutsättningar och behov. Goda exempel och influenser av andra kommuners arbete kommer vara en del av utgångspunkten i arbetet med framtagandet av handlingsplanen. Samt att återrapportering av handlingsplan ska ske till nämnden i december.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (MP) – Anta Uppsala kommuns handlingsplan för barn med särskild begåvning, svar (sept-22)

Bakgrund

I samband med revidering av barn- och ungdomsnämndens internbudget 2021 beslutades 2020-12-17 § 165 en särskild satsning riktad till särskilt begåvade elever. En kompetensutvecklingsinsats skulle erbjudas till medarbetare i grundskola, medel skulle avsättas till att skapa mötesplatser och för detta arbete planerades medel till en tjänst eller del av tjänst. I tjänsteskrivelsen *Särskilt begåvade elever – uppdrag inom Välfärdsmiljonerna (feb-21)* Dnr BOU 2020-960 informerades barn- och ungdomsnämnden om en beskrivning av insatsen samt planen för genomförande. I informationen beskrevs att en revidering av handlingsplan gällande särskilt begåvade elever ska genomföras. En arbetsgrupp, bestående av lärare, speciallärare, specialpedagog, psykolog samt samordnare för särskilt begåvade, är redan tillsatt för att skapa en handlingsplan för särskilt begåvade elever. Ett utkast är tidsatt till november 2022.

I arbetet med att skapa en handlingsplan för särskilt begåvade elever finns det redan etablerad kontakt med flera andra kommuner, varav Uppsala är en utav dem. Goda exempel och influenser av andra kommuners arbete kommer vara en del av utgångspunkten i arbetet med den nya handlingsplanen. En viktig del i arbetet med att ta fram en handlingsplan är att enas om en modell för identifiering och kartläggning som fungerar för arbetet inom Linköpings kommun. Ytterligare en faktor i arbetet med att ta fram en handlingsplan är att förhålla sig till det forskningsunderlag som finns och som bland annat ligger till grund för andra kommuners arbete.

För att få till ett långsiktigt arbete med särskilt begåvade är tanken, precis som Skolverket skriver i sitt stödmaterial, att handlingsplanen kontinuerligt ska utvärderas och revideras för att på så sätt utveckla långsiktiga och hållbara lösningar.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant att göra i ärendet då beslutet inte väntas påverka frågan om jämställdhet.

Samråd

Inget samråd har behövts.

Uppföljning och utvärdering

Åtterrapporering av handlingsplanen för särskilt begåvade ska ske i december 2022.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Ingen MBL är påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Cecilia Gyllenberg Bergfasth,
Miljöpartiet de gröna